

DOMAINE COMMUNAL															
CFC 4 Récapitulatif				Place de la Poste				Place de l'Amigne				Place de l'Ancienne Ecole			
				1'396 m2				2'028 m2				1'718 m2			
40				124 146,00				155 028,00				114 018,00			
41				167 790,00				144 220,00				119 500,00			
41				0,00				0,00				0,00			
42				68 536,00				215 892,50				211 535,00			
44				63 332,00				113 299,00				63 210,00			
46				343 327,00				514 451,00				258 319,00			
46				0,00				0,00				0,00			
58				16 670,00				16 670,00				16 670,00			
TOTAL TRAVAUX HT				783 801,00				1 159 560,50				783 252,00			
TOTAL PLUS-VALUES HT				0,00				0,00				0,00			
Coût travaux au m2 CFC 4 HT				31 500,00				571,78				455,91			
				551 633,91											
				20000											
				sans honoraires											

CFC 4															
-------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

		Place de la Poste					Place de l'Amigne					Place des Ecoles				
		1 396 m2					2 028 m2					1 718 m2				
CFC	Travaux	unité	qté	prix u.	total	total ht	unité	qté	prix u.	total	total ht	unité	qté	prix u.	total	total ht
40		124 146,00					155 028,00					114 018,00				
401.0		35 792,00					47 756,00					15 536,00				
Installation de chantier		baraque, branchements, WC, etc	bloc	1	30 000,00	30 000,00	bloc	1	40 000,00	40 000,00		bloc	1	9 000,00	9 000,00	
Clôture provisoire de chantier		protection des périmètres en chantier ; hauteur 2 m, type MUBA ; y.c. protection des nouveaux ouvrages et plantations et déplacements pour travaux en phasage	ml	50	10,00	500,00	ml	120	10,00	1 200,00		ml	60	10,00	600,00	
Piquetage, arpentage, gabarits		implantations des points altimétriques et planimétriques pour terrassements et réalisation des sols et canalisations	m2	1 396	2,00	2 792,00	m2	2 028	2,00	4 056,00		m2	1 718	2,00	3 436,00	
Accès provisoires		passerelles pour piétons, ponts lourds pour véhicules	bloc	1	2 500,00	2 500,00	bloc	1	2 500,00	2 500,00		bloc	1	2 500,00	2 500,00	
Régulation du trafic		panneaux, feux, protections, etc.	bloc	0	5 000,00	0,00	bloc	0	5 000,00	0,00		bloc	0	5 000,00	0,00	
Protection plantations et ouvrages existants		pour réalisation des aménagements	bloc	0	5 000,00	0,00	bloc	0	5 000,00	0,00		bloc	0	5 000,00	0,00	
401,1		52 852,00					79 436,00					70 466,00				
Terrassements généraux		sur surfaces végétalisées	m3	0	0,00	0,00	m3	0	0,00	0,00		m3	0	0,00	0,00	
Décapage terre végétale		y.c. transport, taxes	m3	0	0,00	0,00	m3	0	0,00	0,00		m3	0	0,00	0,00	
Evacuation terre végétale		sur stock à proximité ; y.c. transport	m3	0	0,00	0,00	m3	0	0,00	0,00		m3	0	0,00	0,00	
Mise en dépôt terre végétale		jusqu'à -30cm du terrain fini ; déblayage et remblayage ; pour nivellement grosso-modo ; y.c. déplacements, remblayage	m3	698	5,00	3 490,00	m3	1 014	5,00	5 070,00		m3	859	5,00	4 295,00	
Terrassement en pleine masse, à la machine		excédents non réutilisable ; y.c. taxes	m3	698	40,00	27 920,00	m3	1 014	40,00	40 560,00		m3	859	40,00	34 360,00	
Evacuation déblais ou mise en dépôt		réserve	m3	0	45,00	n.c.	m3	0	45,00	n.c.		m3	0	45,00	n.c.	
Fourniture terre de remblai		toute surface à planter	m2	0	15,00	0,00	m2	0	15,00	0,00		m2	0	15,00	0,00	
Réglage et décompactage du fond de forme		ép. moyenne 30cm et 15cm dans pavés béton ; volume non foisonné	m3	20	50,00	1 000,00	m3	80	50,00	4 000,00		m3	130	50,00	6 500,00	
Fourniture et mise en place de terre végétale		depuis dépôt ; ép. moyenne 30cm ; volume non foisonné	m3	0	15,00	0,00	m3	0	15,00	0,00		m3	0	15,00	0,00	
Reprise et mise en place de terre végétale		terrain entier	m2	1 396	4,50	6 282,00	m2	2 028	4,50	9 126,00		m2	1 718	4,50	7 731,00	
Mise en forme fine du terrain		contre ouvrages existants (façades) ; type Enkadrain	m2	279	50,00	13 960,00	m2	406	50,00	20 280,00		m2	344	50,00	17 180,00	
Fourniture et mise en place de protection		jusqu'au niveau du terrain fini	pce	1	200,00	200,00	pce	2	200,00	400,00		pce	2	200,00	400,00	
Essais de plaque		sur fond terrassements														
402		19 502,00					27 836,00					28 016,00				
Démolitions		poteaux, socles, regards, couvercles, grilles, capes de vanne ; y.c évacuation ou mise en dépôt	bloc	1	1 000,00	1 000,00	bloc	1	1 000,00	1 000,00		bloc	1	1 000,00	1 000,00	
Démolition éléments divers		y.c remblayage et évacuation	bloc	0	0,00	0,00	bloc	0	0,00	0,00		bloc	0	0,00	0,00	
Démolition rampes et escaliers		y.c remblayage, évacuation et trappes d'accès	bloc	0	0,00	0,00	bloc	0	0,00	0,00		bloc	0	0,00	0,00	
Démolition passages sous-voie		bordures granit route	ml	75	10,00	750,00	ml	150	10,00	1 500,00		ml	100	10,00	1 000,00	
Démolition bordures		ép. 101 à 150 mm	ml	0	10,00	0,00	ml	0	10,00	0,00		ml	0	10,00	0,00	
Découpe enrobé		fraisage ; y.c évacuation et taxes	m2	1396,00	12,00	16 752,00	m2	2028,00	12,00	24 336,00		m2	1718,00	12,00	20 616,00	
Dégrappage enrobé route		place des Ecoles ; y.c évacuation et taxes	m2	0	8,00	0,00	m2	0	8,00	0,00		m2	550	8,00	4 400,00	
Dégrappage colclair		abaisssements, réhaussements chambres, regards, cheminées, etc.	bloc	1	1 000,00	1 000,00	bloc	1	1 000,00	1 000,00		bloc	1	1 000,00	1 000,00	
Ajustements des regards existants																
406		16 000,00					0,00					0,00				
Abattages		y.c évacuation, remblayage et taxe de décharge	pce	4	4 000,00	16 000,00	pce	0	4 000,00	0,00		pce	0	4 000,00	0,00	
Abattages et désouchages arbre		y.c évacuation, remblayage et taxe de décharge	ml	0	30,00	0,00	ml	0	30,00	0,00		ml	0	30,00	0,00	
Abattages et désouchages haie																
41		167 790,00					144 220,00					119 500,00				
411.5		123 640,00					134 770,00					100 500,00				
Béton		Plus value	0,00			0,00	Plus value	0,00			0,00	Plus value	0,00			0,00
Murets de soutènement		béton teinté blanc ; y.c. fouille, remblayage, fondation, coffrage, drainage, joints et béton maigre	ml	53	630,00	33 390,00	ml	129	630,00	81 270,00		ml	100	630,00	63 000,00	
Bordure au sol		préfabriquée en béton teinté blanc ; y.c. fouille, remblayage, fondation, joints et raccords	ml	7	250,00	1 750,00	ml	88	250,00	22 000,00		ml	58	250,00	14 500,00	
Bordures route franchissables		bordure standard chanfreinée	ml	0	160,00	0,00	ml	0	160,00	0,00		ml	0	160,00	0,00	
Plus-value pour bordures franchissable béton sablé		bordure béton préfabriquée 25/25 sablée ; y.c. fouille, remblayage, fondation, joints	ml	0	40,00	0,00	ml	0	40,00	0,00		ml	0	40,00	0,00	
Bordures route non franchissables		bordure standard droite	ml	0	160,00	0,00	ml	0	160,00	0,00		ml	0	160,00	0,00	
Plus-value pour bordures non franchissables en béton sablé		bordure béton préfabriquée 25/25 sablée ; y.c. fouille, remblayage, fondation, joints	ml	0	0,00	0,00	ml	0	0,00	0,00		ml	0	0,00	0,00	
Bordures route standard		bordure granit préfabriquée ; y.c. fouille, remblayage, fondation, joints	ml	0	160,00	0,00	ml	0	160,00	0,00		ml	0	160,00	0,00	
Escaliers		y.c. fouille, remblayage, fondation, coffrage	ml	0	300,00	0,00	ml	0	300,00	0,00		ml	0	300,00	0,00	
Marches devant entrées - adaptations		y.c. fouille, remblayage, fondation, coffrage	ml	3	1 500,00	4 500,00	ml	4	1 500,00	6 000,00		ml	0	1 500,00	0,00	
Bancs coulés sur place ou préfa		y.c. fondation, coffrage, traitement anti-graffiti	pce	0	0,00	0,00	ml	15	1 500,00	22 500,00		pce	0	0,00	0,00	
Socles pour équipements		pour vélos, bancs, poubelles, etc ; y.c. fondation et coffrage	pce	20	200,00	4 000,00	pce	15	200,00	3 000,00		pce	25	200,00	5 000,00	
Couvert		pour abri bus ; y.c. fouille, remblayage, fondations, coffrage	pce	1	80 000,00	80 000,00	pce	0	0,00	0,00		pce	0	0,00	0,00	
Fontaine lavoir		sur jardin de poche des Vergers ; fondation, coffrage, traitement anti-graffiti	pce	0	0,00	0,00	pce	0	0,00	0,00		pce	1	18 000,00	18 000,00	

Tracés, route et places		343 327,00				514 451,00				258 319,00			
461	Terrassements	6 352,00				9 226,00				7 816,00			
Terrassement et évacuation grave d'encaissement		m3	712	5,00	3 560,00	m3	1 034	5,00	5 170,00	m3	876	5,00	4 380,00
Réglage et compactage du fond de forme		m2	1 396	2,00	2 792,00	m2	2 028	2,00	4 056,00	m2	1 718	2,00	3 436,00
463	Travaux de superstructures	25 115,00				36 530,00				30 950,00			
Fourniture et pose d'un géotextile		m2	1 396	2,00	2 792,00	m2	2 028	2,00	4 056,00	m2		2,00	0,00
Fourniture et pose d'un géotextile sous place de jeu		m2	0	2,00	0,00	m2	0	2,00	0,00	m2	1 718	2,00	3 436,00
Fourniture et mise en place de RC grave - A		m3	279	65,00	18 135,00	m3	406	65,00	26 390,00	m3	344	65,00	22 360,00
Fourniture et mise en place de gravier de réglage		m2	1 396	3,00	4 188,00	m2	2 028	3,00	6 084,00	m2	1 718	3,00	5 154,00
Essais de plaques et sondages géotechniques		bloc	0	0,00	0,00	bloc	0	0,00	0,00	bloc	0	0,00	0,00
464	Assainissements	26 650,00				119 350,00				32 100,00			
Fouilles en rigole		ml	0	105,00	0,00	ml	170	105,00	17 850,00	ml	30	105,00	3 150,00
Mise en place de tranchées drainantes		ml	30	120,00	3 600,00	ml		120,00	0,00	ml	0	120,00	0,00
Fourniture et pose de canalisations		ml	105	20,00	2 100,00	ml	275	20,00	5 500,00	ml	135	20,00	2 700,00
Fourniture et pose de caniveaux à fente		ml	0	500,00	0,00	ml	145	500,00	72 500,00	ml	25	500,00	12 500,00
Fourniture et pose de caniveaux à fente lourds		ml	30	500,00	15 000,00	ml	15	500,00	7 500,00	ml	0	500,00	0,00
Fourniture et pose de caniveaux lourds		ml	3	400,00	1 200,00	ml	15	400,00	6 000,00	ml	10	400,00	4 000,00
Fourniture et pose de pipes de rinçage		pce	0	250,00	0,00	pce	6	250,00	1 500,00	pce	5	250,00	1 250,00
Raccordements		bloc	1	1 000,00	1 000,00	bloc	1	1 000,00	1 000,00	bloc	1	1 000,00	1 000,00
Fourniture et pose de regards		pce	3	750,00	2 250,00	pce	5	750,00	3 750,00	pce	5	750,00	3 750,00
Fourniture et pose d'avaloirs		pce	2	750,00	1 500,00	pce	5	750,00	3 750,00	pce	5	750,00	3 750,00
468	Revêtements	285 210,00				349 345,00				187 453,00			
		Plus value				Plus value				Plus value			
		0,00				0,00				0,00			
Fourniture et mise en place de béton sablé fibré sur places		m2	0	185,00	0,00	m2	0	185,00	0,00	m2	50	185,00	9 250,00
Fourniture et mise en place couche de base enrobé ACT 11 N sur trottoirs		m2	0	21,00	0,00	m2	0	21,00	0,00	m2	0	21,00	0,00
Plus-value pour béton sablé fibré sur trottoirs		m2	0	164,00	0,00	m2	0	164,00	0,00	m2	0	164,00	0,00
Plus-value pour béton désactivé sur trottoirs		m2	0	184,00	0,00	m2	0	184,00	0,00	m2	0	184,00	0,00
Fourniture et mise en place de béton sablé fibré		m2	830	185,00	153 550,00	m2	965	185,00	178 525,00	m2	268	185,00	49 580,00
Fourniture et mise en place de béton désactivé		m2	221	205,00	45 305,00	m2	242	205,00	49 610,00	m2	260	205,00	53 300,00
Fourniture et mise en place d'enrobé de support ACF 32		t	213	170,00	36 210,00	t	273	170,00	46 410,00	t	120	170,00	20 400,00
Fourniture et mise en place d'enrobé de support AC EME C2		t	0	161,00	0,00	t	0	161,00	0,00	t	0	161,00	0,00
Fourniture et mise en place d'enrobé phonoabsorbant de finition SDA 4 -16 noir		m2	0	21,00	0,00	m2	0	21,00	0,00	m2	0	21,00	0,00
Fourniture et mise en place d'enrobé standard sur berme centrale		m2	0	30,00	0,00	m2	0	30,00	0,00	m2	0	30,00	0,00
Plus value pour béton sablé fibré sur berme centrale		m2	0	155,00	0,00	m2	0	155,00	0,00	m2	0	155,00	0,00
Fourniture et mise en place d'enrobé AC 8N		m2	30	21,00	630,00	m2	135	21,00	2 835,00	m2	188	21,00	3 948,00
Fourniture et mise en place d'enrobé phonoabsorbant de finition SDA 8		m2	0	20,00	0,00	m2	0	20,00	0,00	m2	0	20,00	0,00
Plus-value pour teinture gris clair		m2	0	73,00	0,00	m2	0	73,00	0,00	m2	0	73,00	0,00
Rhabillage façade		m2	22	200,00	4 320,00	m2	15	200,00	3 000,00	m2	0	200,00	0,00
Fourniture et mise en place de pavés-gazon en béton		m2	189	155,00	29 295,00	m2	411	155,00	63 705,00	m2	250	155,00	38 750,00
Fourniture et mise en place de copeaux		m2	0	35,00	0,00	m2	0	35,00	0,00	m2	85	35,00	2 975,00
Marquage au sol		bloc	1	1 350,00	1 350,00	bloc	1	560,00	560,00	bloc	1	750,00	750,00
58	Compte d'attente, réserve	16 670,00				16 670,00				16 670,00			
583	Réserves pour imprévus	16 670,00				16 670,00				16 670,00			
Heures de régie		bloc	1	16 670,00	16 670,00	bloc	1	16 670,00	16 670,00	bloc	1	16 670,00	16 670,00
TOTAL TRAVAUX		Place de la Poste				Place des Amignes				Place des Ecoles			
		783 801,00				1 159 560,50				783 252,00			